2

[image: image1.png]

Совет депутатов

ПЕЧЕНКОВСКОГО сельского поселения

РЕШЕНИЕ           проект
от  _______2021    № __
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское  поселение утвержденное решением  Совета депутатов Печенковского сельского поселения  от 23.07.2008г № 22
По результатам рассмотрения протеста  заместителя прокурора Велижского района Смоленской области от  12.03.2021 №02-14, в целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Печенковское сельское поселение, Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Печенковского сельского от 23.07.2008 №22 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Печенковское сельское поселение  (в ред. Решения  Совета депутатов Печенковского сельского поселения от 06.04.2010 №11, от 06.11.2015 №11, от 29.11.2016 №31, от 08.11.2018 №33, от 26.03.2020 №7) следующие изменения:

1) статью 17  изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Прогнозирование доходов бюджета  поселения
1. Доходы бюджета поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития муниципального образования Печенковское сельское поселение, действующего на день внесения проекта решения о бюджете поселения  в Совет депутатов Печенковского сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Смоленской области и муниципальных правовых актов Совета депутатов Печенковского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета поселения.
2. Положения федеральных законов, законов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов Совета депутатов Печенковского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта решения о бюджете поселения  на рассмотрение в Совет депутатов Печенковского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
2) часть 1  статьи 32 изложить в следующей редакции:
«1.Под кассовым планом понимается прогноз поступлений в бюджет поселения и перечислений из бюджета поселения в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.».
2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Печенковское сельское поселение,  подлежит    обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных   правовых актов, официальному опубликованию в  печатном средстве  муниципального образования Печенковское сельское поселение «Вести Печенковского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования Печенковское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pechenki.admin-smolensk.ru.
Глава муниципального образования

Печенковское  сельское поселение                                                            Р.Н. Свисто